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Ligningen for det kommende Aar at til- 
vejebringe en Ordning med fuld Lighed. 
Vedrørende det næste Aar vil det heller 홢 
ikke være rigtigt eller muligt, hvis der var 
Tale om en Ligning, at begrænse den til 
det Antal Tønder pr. Td. Hartkorn, 
som i dette Lovforslag er nævnt. 

Om. den anden Del af dette Lovfor- 
slag, den, som vedrører .--Afleverin .gen af 
Rug og Hvede udover et bestemt Gennem-: 
snitskvantum, har der, saa vidt jeg har 
kunnet forstaa det hos de neste været I 
Villighed til at e,rkeiid,e,>, .at der her var 
forèslaaet en Ordning, der vilde være fri 
for nogle af de Ul' eniper' som andre Godt-' 
gørelsesordninger nu vilde have. Det ærede 
Medlem fra Bjerre har under sine Be- 
mærkninger herom anført, at i hele dette 
Forslag om en Forhøjelse af Godtgørelsen 
for Rug, baade den normale Godtgør else , 

- I og for Rug og Hvede den ekstraordinære 
Godtgørelse, laa der en Erkendelse af: det 
ønskelige i at Brødkornet kom højere -op 
paa Prisran9stigen," end det i Øjeblikket 
staar. Og det ærede Medlem gjorde en 
Bemærkning om, at det. vilde have været 
heldigt,;, om man tidligere havde haft Øje 
for dette Forhold. Jeg kan ganske til- 
træde den af det ærede Medlem saaledes 
fremsatte Bemærkning, at: det vilde have: 
været heldigt, hvis man tidligere havde haft 
Øj e for dette Forhold, at Bygget var høj ere 
paa Prisrangstigen end Rug og .,Hvedé,,, 
men det ærede Medlem anførte ikke, hvem 
det var, d-er ikke havde haft Øjet aabent 
derfor. Jeg skal dog anføre, at man ikke 
kan paästäa, ,,,,at de, der har modsat sig 
Maksimalpris/ paa Byg til det yderste, har 
haft Øje: for f dette Forhold. Og det er be- 

' ' I , kendt, hvem der til det yderste har mod- 
sat sig Bygmaksimalprisen. Det var af 
Hensyn til den overordentlig skarpe Mod- 
stand herimod og for ikke at fremkalde 
unødig Strid, at Bygmaksimalen ikke or 
kommet, før den kom, og maatte blive saa 
høj, som den blev. ?: 홢 

Vedrørende Forslagene i § li som 
væsentlig gaar ud paa at muliggøre Beva- 
relsen af i de med Finansudvalgene trufne. 
Overenskomster angaaende Rug, Majs og 
Flæsk, er; der ikke fremsat principielle 
Indvendinger. Alle har erkendt, at disse 
Overenskomster er afsluttede efter For- 
handling med Finansudvalgene, og har 
ubetinget tiltråadt disse Overenskomsters 
Forlængelse. Dog har den ærede Ordfø- 홢 
rer for det konservative Folkeparti (Wen- 
zel Neergaard) fremført en Betragt- 
ning vedrørende dette Forhold, som ledede - 

, 홢홢 홢 ham til den Opfattelse, at det vilde være 

ønskeligt, at denne Sag vel behandledes 
velvillige men absolut ikke hurtigt. Jeg 
forståar vel det, dér ligger til Grund fol- 
det ærede Medlems Betragtning, nemlig 
at Forholdene ved Begivenhederne om- 
kring den 1. Februar har forandret sig 
saa  overordentligt, at de Lovforslag, der 
var udarbejdede, før disse Forhold ind- 
traadte, og som 홢 saaledes udtrykte han 
sig 홢, hvis de da var blevet fremsat, sik- 
kert var blev« t mødt med fuld Velvillie 
f r a  alle Sider 홢 altsaa ogsaa af hån s 
Parti 홢, nu ikke helt ud svarede til For- 
holdene. Jeg nævner dette for at gøre en 
Modbetragtning gældende og for at bede 
ærede Medlemmer, der tidligere har slut- 
tet sig til den Opfattelse, som af Landbo- 
foreningerne blev gjort gældende paa 
Mødet, ät dét Var heldigt at have en fast 
Ordning, om at være opmærksomme paa 
det af det ærede Medlem fra Svendborg 
(Wenzel ,N eergaard) anførte. Det fore- 
kommer mig, at der i den Omstændighed, 
at det ærede Medlem med nogen Ret 
kan sige, at hvis! disse Lovforslag, 
'der var udarbejdede i Januar, var ble- 
vet fremsat i Januar, havde de fundet 
Tilslutning fra alle Sider, men at de nu, 
fordi der den 1.; Februar %r indtruffet nye 
Forhold, trænger til fornyet Overvejelse 
og maaske til fuldstændig at ændres, ligger ' 
en Erkendelse og Paavisning af det fuld- 
ikomment umulige i at tilvejebringe en 
fast Ordning paa et Tidspunkt,; hvor de 
udenrigske Forhold forandrer sig o'g paa- 
virker 5 vore 홢 Forhold paa én saadan Maade, 
at de Bestemmelser, der det ene Øjeblik 
er rigtige/ det næste Øjeblik vil vise sig 
absolut at maatte gøres t i l  Genstand for 
en Ændring. 

J eg vil dernæst overfor det ærede 
Medlems Betragtninger om Nødvendigheden 
af paa Grund af de ændrede Forhold at 
udskyde eller sinke Behandlingen af dette 
Lovforslag anføre følgende: Det forekom- 
mer mig, at hvorledes end Forholdene ud- 
viI der sig, vil det være nødvendigt, at den 홢 ' , 홢 
Godtgørelse for Rug af: 4 Kr., som er be- 
talt for den tidligere afleverede Rug, ogsaa 
kommer ,den senere afleverede Rug til gode, 
de ændrede Forhold kan ikke gøre nogen *홢 홢. 
Forandring heri. Med Hensyn til Flæske- 
produktionen er der truffet en Aftale, som 
gaar ud paa at styrke Slàgterièrnes Stil- 
ling paa G rund af de Vanskeligheder, som 
Majsfoderets Kostbarhed medfører, og 
ogsaa dette Forhold, forekommer det mig, 
, maa vedblive at være til Stede under æn- 
drede Forhold; ; 

J eg - vil dernæst til det ærede Medlem 홢 I . 


